
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 30.06.2026

Pożegnanie księdza Zygmunta Bochenka

Jutro  (1  lipca  2026  r.)  o  godzinie  11:00  w  kościele  parafialnym pw.  NMP Matki  Kościoła  i  św.
Jakuba Apostoła  w Brzesku odprawiona zostanie  Msza  święta  pogrzebowa śp.  ks.  prałata
Zygmunta Bochenka. Nabożeństwu przewodniczyć będzie ks. bp Stanisław Salaterski.

Po  mszy  świętej  trumna  z  ciałem zmarłego  zostanie  złożona  w  grobowcu  kapłańskim na
cmentarzu komunalnym w Brzesku. Modlitwa różańcowa w intencji duchownego odbędzie się
we wtorek, 30 czerwca, po wieczornej Mszy świętej oraz w dniu pogrzebu o godzinie 10:30 w
kościele parafialnym.

Ksiądz Zygmunt Bochenek urodził się w 1934 r. w Ropczycach. Tam odebrał edukację i zdał maturę. Po
ukończeniu Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie przyjął święcenia kapłańskie w czerwcu 1957 r.
Pełnił posługę m.in. w Wielopolu Skarżyńskim, Czarnym Potoku i Mielcu. Przez wiele lat pracował w Kurii
Diecezjalnej w Tarnowie – najpierw w Wydziale Katechetycznym, później jako diecezjalny duszpasterz ds.
młodzieży. W 1986 r. był jednym ze współzałożycieli i pierwszym redaktorem naczelnym „Wzrastania” –
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jednego z  głównych organów KSM-u.  Kiedy w 1989 r.  objął  parafię św.  Jakuba w Brzesku,  redakcja pisma
została przeniesiona do naszego miasta, gdzie mieściła się jeszcze długo.

Ksiądz prałat założył również „Kościół nad Uszwicą” – pismo parafii dekanatu brzeskiego, które redagował
przez szereg lat. Jest także autorem książek: „Sanktuarium Imienia Maryi i Królowej Rodzin w Ropczycach”
oraz (wspólnie z s. Salezją Kardas) „Dziewczęca Służba Maryjna”. Ksiądz jubilat jest kawalerem medalu
Bonvum Operanti, a także Amicus Hominum – nagrody samorządu wojewódzkiego przyznawanej osobom
działającym na rzecz dobra innych i wspierającym drugiego człowieka swoją bezinteresowną aktywnością.
Otrzymał również tytuł Honorowego Obywatela Miasta Brzeska.

Życiorys  prałata  przedstawia  na  swojej  stronie  internetowej  Kuria  Diecezjalna  w  Tarnowie.  Poniżej
prezentujemy jeden z fragmentów tego tekstu:

(…) sprawował następujące urzędy i  funkcje:  członka Diecezjalnej  Rady Duszpasterskiej,  diecezjalnego
duszpasterza  niewidomych,  dziekana  dekanatu  Brzesko,  członka  Diecezjalnej  Komisji  Kaznodziejskiej,
asystenta kościelnego Katolickiego Gimnazjum i Liceum w Brzesku, członka V Synodu Diecezji Tarnowskiej.
W dowód wyróżnienia za gorliwie pełnioną posługę kapłańską otrzymał w dniu 21 listopada 1972 roku
diecezjalne odznaczenie  Expositorium Canonicale,  a  w dniu  20 grudnia  1980 roku został  odznaczony
diecezjalnym  przywilejem  Rochetto  et  Mantolleto.  Dnia  12  kwietnia  2001  roku  został  mianowany
Kanonikiem Honorowym Kapituły Katedralnej w Tarnowie.
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